

## Poistná zmluva číslo: 80 – 8014059

### Dodatok č. 1

**Účinnosť dodatku :** od 21.03.2012 (0:00 h) do neurčita

**KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.**

Centrála spoločnosti  
Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA

v zastúpení: **Mgr. Branislav Bízik**, Riaditeľ  
**Lubica Puškárová**, Obchodný riaditeľ

IČO: **00 585 441**  
IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

a

**Obec Komjatice**

Nádražná 97  
941 06 Komjatice

v zastúpení: **Hlavatý Peter**, Starosta

IČO: **308994**  
IČ DPH: **SK 2021059370**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre, odd. SRO, Vložka č. 62/N  
/ďalej len „poistený“/

**uzatvárajú**

prostredníctvom spoločnosti **RESPECT SLOVAKIA, s.r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

**DODATOK č. 1**  
**Vložka č. 1 k poisťnej zmluve č. 80-8014059**

**ŽIVELNÉ POISTENIE**

**1. Poistenie sa vzťahuje na:**

Riad.	Predmet poistenia	Časová cena	Nová cena	Poistná suma v EUR
1.	súbor budov, stavieb, stavebných súčastí a príslušenstva budov vedený v účtovníctve poisteného	nie	áno	839 899,57 EUR
2.	súbor hnutelných vecí a strojov vedených v účtovníctve poisteného na 1. riziko	nie	áno	0
3.	súbor hnutelného majetku -hnutelné vecí cudzie, /pracovné stroje, dopr. prostriedky, inventár, DÍM) na 1. riziko	nie	áno	0
4.	súbor zásob vedených v účtovníctve poisteného – na 1. riziko	nie	áno	0
<b>Poistná suma spolu</b>				<b>839 899,57 EUR</b>

**Poistené riziká:** združené živelné poistenie podľa OPP Ž č. 156.

**Adresa rizika:** centrálna zóna obce Komjatice

**Poistením je krytá:** I. Etapa Regenerácia centrálnej zóny obce Komjatice v sume **523 392,85 EUR**  
II. Etapa Revitalizácia centrálnej zóny obce Komjatice v sume **316 506,72 EUR**

**Zmluvné dojednania:**

Ak počas poistného obdobia nenastane zmena poistných súm pre jednotlivé predmety poistenia o viac ako 20 %, nebude sa v takomto prípade pri poisťnej udalosti uplatňovať podpoistenie, resp. opačne. Pri zmene poistných súm pre jednotlivé predmety poistenia nad 20 % je poistený toto povinný bezodkladne oznámiť poisťovni. Poisťovňa následne upraví poistné sumy a poistné podľa nových skutočností. Uvedené platí pre všetky vložky tejto poisťnej zmluvy.

Odchyľne od VPP sa dojednáva: v prípade vzniku PU následkom povodne alebo v priamej súvislosti do 10 dní od uzavretia PZ, má klient právo na poistné plnenie z tejto poisťnej udalosti.

Odchyľne sa dojednáva: v prípade vzniku PU povodňou alebo záplavou poisťovňa nebude uplatňovať limit plnenia v % z poisťnej sumy.

**2. Sadzby, spoluúčasti a výpočty základného poistného**

Riad.	Poistná suma v EUR	Sadzba	Ročné poistné v EUR	Spoluúčasť v EUR
1.	839 899,57 EUR	0,50 ‰	419,95 EUR	33,19 EUR
2.	0,00 EUR	0,00 ‰	0,00 EUR	33,19 EUR
3.	0,00 EUR	0,00 ‰	0,00 EUR	33,19 EUR
4.	0,00 EUR	0,00 ‰	0,00 EUR	33,19 EUR
<b>Ročné poistné spolu</b>			<b>419,95 EUR</b>	

**Celkové ročné poistné je 419,95 EUR.**

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa sumou, ktorá je uvedená v tabuľke v stĺpci Spoluúčasť.

## Súhrn poistného k poistnej zmluve č. 80-8014059

Číslo vložky	Druh poistenia	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1	Živelné poistenie	Áno	839 899,57 €	<b>419,95 €</b>
2	Poistenie pre prípad odcudzenia	Nie	0,00 €	<b>0,00 €</b>
3	Poistenie strojov	Áno	10 000,00 €	<b>50,00 €</b>
4	Poistenie zodpovednosti za škodu	Nie	0,00 €	<b>0,00 €</b>
<b>Ročné poistné:</b>				<b>469,95 EUR</b>

### Záverečné ustanovenia

- Poistený platí poistné na účet poisťovne v Slovenská sporiteľňa, a.s., číslo účtu: 0175126457/0900, konštantný symbol 3559, variabilný symbol 808014059.
- Celkové ročné poistné je **469,95 EUR**.
- Pro-ráta poistné za dodatok č. 1 je **298,63 EUR**.
- Poistený svojím podpisom potvrdzuje prevzatie VPP č. 106, 606 a OPP č. 156, 206, 256, 306, 408 a 656.
- Poistná zmluva obsahuje 3 listy z toho 1 vložku.

V Komjaticiach dňa 20.03.2012

V Bratislave, dňa 20.03.2012




poistený




poisťovňa